
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                    Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 134                                                                                   Del   26/09/2017 

OGGETTO 
Richiesta di Congedo  per motivi familiari Dipendente Proto Maria Rosaria.           

Concessione ai sensi dell’art. 4 comma 2 della  Legge 53/2000.  

 

L’anno duemiladiciassette addì ventisei del  mese di Settembre  in 

Campobello di Licata alle ore 10,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

       Risultano presenti i Signori: 1.  
1. Sac. GIORDANO LIBORIO (Consigliere anziano) f.f. Presidente 

   

2. D.ssa TURCO MARIA RITA VERONICA  Consigliere 
   

3. Sig. NOVARA SALVATORE  Consigliere 
   

 

Assenti i Consiglieri: 
 1)  Avv. PUNTARELLO GIOVANNI__________  

       2)  Sig.  GIAMMALVA PIETRO GIUSEPPE 

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA  la richiesta prot. n. 463  del 22/09/2017, con la quale la dipendente di ruolo Proto Maria 

Rosaria  chiede la concessione di gg. 15, dal 27/09/2017 all’11/10/2017, di congedo per  gravi 

motivi famigliari, per il ricovero ospedaliero del figlio; 

VISTA la legge 53 dell’8 marzo 2000, la quale all’art. 4 comma 2 recita: “….  I dipendenti di datori 

di lavoro pubblici o privati possono richiedere, per gravi e documentati motivi familiari, fra i quali 

le patologie individuate ai sensi del comma 4, un periodo di congedo, continuativo o frazionato, non 

superiore a due anni. Durante tale periodo il dipendente conserva il posto di lavoro, non ha diritto 

alla retribuzione e non può svolgere alcun tipo di attività lavorativa. Il congedo non è computato 

nell'anzianità di servizio né ai fini previdenziali, il lavoratore può procedere al riscatto, ovvero al 

versamento dei relativi contributi, calcolati secondo i criteri della prosecuzione volontaria …”; 

ACCERTATO  che la stessa ha diritto al  beneficio predetto e che  il congedo  di che trattasi non è  

retribuito e deve essere documentato,  in esecuzione di quanto previsto dalla suddetta normativa; 

RITENUTO di accogliere la succitata richiesta e, pertanto, concedere alla dipendente  Sig.ra Proto 

Maria Rosaria, giorni 15, dal 27/09/2017 all’11/10/2017, di congedo non retribuito per gravi motivi 

familiari; 

VISTA la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 10/99; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI; 

D E L I B E R A 

1) ACCOGLIERE  la richiesta della dipendente in premessa specificata; 

2) CONCEDERE alla stessa giorni 15 dal 27/09/2017 all’11/10/2017, di congedo non 

retribuito e documentato, per gravi motivi famigliari, ai sensi del comma 2 art. 4 della Legge 

n. 53/2000, per il ricovero ospedaliero del figlio, durante il quale conserva il posto di lavoro, 

non ha diritto alla retribuzione e non può svolgere alcun tipo di attività lavorativa. 

3) DARE COMUNICAZIONE alla dipendente di quanto sopra. 

************ 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

_________________




